
TMrr b%" tdT' 1

M V

I I --i' I Ii
' lil'

l tI I

t !
'

ft i I

I I !

-" I i

I '

i t i

1 )!
i

t

i

i t1 I !

Milí t '

'
1 ' U

i 1

)

i m i

n r
i

Čcstió Itniliy možno si nyní opnltili proslřctlniclíim siafiolio závodu!

Vydavatele "Denního a Nedělního Půlroku" ahy yhow!i j řvCttnym přáním ck!! cra

telů přinívcú a vůbec viech krajanů kteří ou:t m pvkre Ucchli!é českv h tiW% podnikli ra

tím účelem náležité kroky
Zivwt rAi byl Ule a ivliíl r fotUdni dob }ftt tcoiřf th- - lrúmi tt 'V kio y fcMi o lem

ntivajf knihkupelvim nrrouhl vyiizoati Komu nlf n'iy i? Jjuhu řiefS- - 'i rvKřiíi roiVoiH it vihvi!cV "Den

iJko 1 NídílnSho řokrcku' aidoitem iHrnyvh iiuivtt vye ai K-v-
-h 1 rlrn Tri'l!m Kmí iVinIvíi ukn

lak to Rjnil J#t jim taaim aikj1náuti vem ktajanftm Ueii tbJ j'1ryi! kn1i Uh ťVrm i i

íeíké ki ihjr opati ili
'

Z nvtdouho Msnamu wúídc ivúj vfUt uíinitl a m Imi i1to?5i který jt lu kařl Utiire uvuKn % pt
ilovné tahrnnjt budoa vám iidané knihy poštou řaslVny Seaw divadchiuh Ur rk: e tia poridánf

! l flotil u ' Mm

1 h mj u
f ( lil J 'tli M 1 !'

1 I (t ť Í llnllKIKiIlll i H' liliu t tipli
1 ! i '1 1"I ť ( I I

v noi (!! j !! inn'1 !u
s
i jí iniil i! t ii I ilinl

' II'"-- Í ni Vi '
)

I
) Jiini- - in j

I i !i'
jm

1! tmi vi :: J
r 3

vtvíis: '(rcíl !

J t

vlrillij l '! k il tlíi i' '! 11'liU l' Miyíll Ji uU t nl't £~

jli jri S vitli lÍ! ! J' I t :l '1'IMI i l V ÍM1 Iii VÁM 5~

' i -- : tt t r-- 1u 'i iiii i iniiii }Miy $ n'-- j

'"!' mi pí !' nnH ) m h v v jj tliiiiii"i! Mnili'1 ES

T:i '

! ! ')
'

11

i

( '
1

i
I r 1

hl ti ' ! 'nr' i"
M O Ml Miill

lim'iu l i Iraliati ! 1 (

' t ' l H V í ' S h: i (1

A I"

I' K II i ii: I!Oii- - i'n tm r 11 ii iii li"ji ! n i!irý lly viď I von 11

iMkev Iill by ihiotMti lacinější

A f Kli:

v t Ti
í v rni l„f

r ! ' ť
I --n

l l i 1 íl

" pi íi ii
jiK- t íuHii Ai r'i'iin: ni' t""

11 h

t '

C 1r i

k: " n- -t O1' ' Viiil rn i n bm'" ' ' MrM'

n: "S'i-i- ' i I á !' !! ii r -' ý li'
'

-- li" ' !T" tlíiii

I" K Ilfílaj 'í í Hltítil jMiimnw:i ti tu nii řtin
Vili H v Hrflrks " lliim-- h íihi ''" J!') utrsii
YltVkiv ILllrk: "ťruii lallatv Alfrrt Wretiií jl ní' 'j i

o vii'- - Al-k'- j Kmmií MrirniH Ilusr iti ' SwS Mr
Vitťr-la- v Kinili nt i 'Slj Irán '

V!i''liv llálik: " ťmilly" jmvMi :r !#n :

il iřflHV Uúíi k: "Záii t ralkrn-- t jiii KrJ ln"!f KrAť

Viikaíin' V" 2 stran !

I)r Piu tiuls v Píiiiíiok: "MSino řiimirt'' [

TVn a Vováknvú: V lAxuďh jnliorHkji li " J

Tervm Novákovi: "MalunirMsk romfiii" j

Tcrín Nuvúknvfi: "S knuipnité stezky"

ili-in- i jr Itin"- iívn"i (!
Ii tiil"tl 'íihi (iy

f lií S-i- fti ili:l iiiií n

I ililt 'I k ll) IMMl' l)ki!'"' i''i

ininnli ji likii i
I ! U 1 1 !ini'

lín pťri li iiikinlii ani ntii f n'

íliV j'"ll lllilll llšelfiti U iibl
jniši- - v ! ! Někdo niyvlí žo in le
žili l nm'tí pěně leč j"
iiíe liejsutl jrďllýlll Imhalsl lltl !

sš ťt nii více ciiž iiaviuii imie
hýti (liiltslvíni Tisíce s

lázihiy ini kapsami a tisn-- lev

ka'es víilue jsou buhatýiui
i lovčk narozen narozen zdrá si

h-- na léle i na duhu — jest ho-h-

!nhré kosti lepší nežli

svaly lepší invli střihni

nerVy které ďuiáŠÍ euerfii

! - 1„' ' ! ' ( ( ii~ti ipiranv Ailliliii '

K' : lit 11 i'': 'miicv t l'n- - y:itny i' t "j
K lii iUmí I ' ' I h li 1 1! n :i !"' ii'' l'd--

'

N
-
11 I í I' '" '" I tlím

A V '' : " lna vý-l- Iv"
I' r- - I i : "1'ntri milovník" i

1 1 'i li'--: " Vlád iřeii"

lnul l rl! Nl kiiHiM' 'M'JI Vvli!

Iiiijllřlm IH'U ! íilil'jillflllll !

i('t imí! Diky i pi"lriv
Na ! 1 y !i 11 iuiiii

rM!

'!

7o

::::

inoj

IIHl

tntl
""!

'Ml'

Jllj

r
rtu

W

íi
s-

-j

TrtitM Nováko4: "Na Iibrovií grunt''"
TYréa NovSkovit: "Jiít Sm-llá-

u"

Ttsría Novžkový "Kunnfi Perly" illuslniv '1110

Trrha NuvákovA: "Výkřiky a virilertiy"
A ť ("Ví liov: " Bi-- uaxvu" :

I X Hvilicilat Irotmrfuí
F X Svoliol:i: "{ermf jcil'p"
F X Hťolinla: "V naíem vrtlm-lin- ' '

i X Svolioli: "U ])' ti moří"
F X Svoboila: " Kaijiir!i"
F X Svrloila: "Bitevní '

Quy tle llaupassiniit: "Tonik" illustrovíino

Quy de Maupassnnt: "Našo srdce " ilhistrov&iio

Quv de Maiinassiiut: "V žáru uluneíntm" illustrováni?

I!

30

30

40

I íhI riKi'i: ' ímmihui imiivi

ťiy
t " Ment ( i inl" illiintriiv:'uiii

Jimi Vrtmt "lit mí lov"
lan Vibi- "Molina"

' '' ''ii "K Kl Vypin
Ai!il Slxilc "V vírei-b- "l díly J
1'ií ii Mimpa-v-ant-

: ""!''' Milim" illntriváiio
Oi? ii- - M 1:1 jiaviml : "Ni Kle p:ii'ižU'hn měšťáka" ill

"Nii MÍlui" iii isir iváiio

líulidf Medek: "Lví ri''e"
" I'i'-U'- í 'divilo :u!tó ri illiiv" 27 folovvafií

!r tev By 'h:::va: "Duch l'ijí:í"
0 Wjld": "Kvuti kurtisina" či "Žena pokrytá dralioka-m-

" kráxné vydání červená cidoba
Jaroslav Vnhlick'! "U liiiiháeh a lidech"
J S " Sitii 011 "
1 S Maihar: "Kaťdid' poídky"
Baroi A K Wianv1!: " Vpnm'':iky na F M Dostnjovského

na Sibiii"
tTiiuiró d Bii!::ae: "LAda Tadeiiířo P:ra"

Cil!

00Kiirel Tůma: "Oarlbalili lmhatýr svobody" vplký forniůt

691 stran krAsnó ilustrováno Stanislavem lludeřkoni!

ve vši-n- i počínání jsou lepšími

nežli dmny 11 lány pde Mohlo by

hýti psáno více než musím pře-

stat neboť tolik jich kteří doná-

ší zralá zrnka taktéž i tučně —

já však jen drobné a tak skromné

—Pan sam5 Vi minule zmýlil mo-

je jméno nehof mě pokřtil "Čer-

ný" Nedivím se váni neboť vím

jak nsf se to moje psaní čte A

věřte že byeh si přála umět i psát i

dobie nbystc se nemučil — Pi

Ilauzerová pište zase Váš klín

ždy pln těch tučných zralých
klásků — Pí Ihitovcová si naří-

ká ji nikdo nevybízí Xužc

50

70fíastoii Lcroux: "Tajemství žluté komnaty" illustrovniiéi
90!

210!

00

8"

vydání 4~A stran

Alois li ráxck: "Starc iovisti í'eskó" illust rovni V Vrný!
volili' vydání krásni"' vypraveno - 110On

30Pura Himi-ktriivá- : "Markíza di Pnmpadour " velké vvilán!

krásili illiistrovuné t"in
11 KienkiewW: "Ohnřm i nioéfm" 2 (lily 8í4 stran velkélm!

_x ~ iit' :n !(

íImviií n'i'iik 111 jirisM ky při
MHilky yasíliil s!'luji - íi no ! 1

'i vr Ira v i -
rníala1i lká )

4 Pi Maric Ulrychová dni Ni l)

27 liíťmi i:!(l — Ctrná jianí-p- n

ímlatclko 1: niili'- - ilnižky! Si- - zá--

nnilkciii v snlt i pnprvó mezi vás

pí li'!i vám niiáiiiiki

Miinliinii zprávu ic niiiji1 ilrnlu'

pííttlkyiir- - p:n! Kva Klamvkíí

nálili1 Uyla
ocIIutm-lilkiu- i

'Pukriikii Zápailu" a

ní liylu ii('jiniK'ší j'jí zálnivoii

Vylaf nna vi seli" povaliv a iipííin-n'li- i

snli-- a kaž(li'mn vyxiiiililit
s rinlostí klo ji mVo ]iDzáili!l

Afli jak jí liiiili-Mt- víirhni

stiádat a ! vliUlr ji-j- í nulini !

Oilršla (loOmaliy na ]ri1Mkii k

1i'kiiřuni i tatn náhli' zcmícla Da-

ni íi již ji přivozli en clilailiioii iii!'--

votti a lak s jrjí roiliira h ní

ani ncrozluiitMia ilirln m'

si"u'st nila velká síla liti ti n mno-

ho krásny vli květin jí 1yl ilaro-ván-

Xa ucl'iií jjí památky mí-

st kvót in vám zasíláni 7 ilollani

rn přispi" v'k pin sirotky' iln

I tulny Taní Anna á

zasílá 2 illulary m za selu'

Zasílám " ilollarfi Pant Klaii"-k-

hyla na Moravo rnzoná a tak jsem

lOrniUTII neK riireiir TIMÍIMI hlmr u mhuuii ijiubk

Viktorem Olivou 0211

I Drtina: "l" vod do filomifju"
Karel "J!if
Karel frVzimn: " lissi ťbu a "
W Sierns3!?vski: "l!enir)Wski " '
Libuš" ÍJaudyšiivá: "JányJové"

'

Cli iifr (lyioví: "Fr"ěf"
Yáelav t"íe:'iiíček : " líndolf Bt'zďV)i ' kráNný- - román "CG strni

A Rone Ii Sune: "( ISIas" ilva tlily iihs stran vcikcuo mrmne se vaše ilopisy-
-

1101 — pis'e

v' Iíivlrfi' iiíi li rniíi il'

17o

7Í
sr

130

íro
!10

701

220
1(1

40!

:4"!

mátu krásnó illustrováno St lťiileěUeiii mnoho barev

n v cli obrázkových iiííloli 220

AI Gutvirth a Kd Havránek: "T 0 Masaryk náš prvý
Vr lltsriť' " MaloiioVHkň )kv ídly " tii díly 1I7G stran1"

1:

21)1

$ 9ň'!1)0
70!

ÍKI

tiěky! — Pozdrav ]aní pořadatel-ee- !

— Nyní však už jsem ticho!

P S — Pí Kozánková! Kéž vaše

rána s zhojí! Máte osiid tlítkv'

OmhIu se bránili jest tlouci hla-vit- u

o xed' Ccsf vsetu dobrým
mat káni !

(Ctěná přítelkyně! Díky za do-

pis který prozrazuje duševní vy-

spělost A věru jest v něm umo- -

G0

sr

(i0

135

lil
1 ''')

1"

!I0

00)

00

!)0

70

00

70
S11

00

co

10

tli)
r)-
-

110

l:o klásku se zrnky jež by si mě-

la mnohá nebo muohv z nás sesbí-

rali líiide nás téšiti když častě
00

ji do našeho kroužku dopisovate 30

70

SO

7r
110

103
' $5

lek zavítáte za ěež vám buď'
vděčna s pozdravem —

TnřadatelkH)

president Jeho život Jeli o násady

Pr Fr Veselv: 'Masaryk jebo řivot a dílo"
Dr Kveu Stern: "NVižnry T O Masaryka"
3 S Macbar ' Kriminál"
J rt Maibr: "Tiuct roku" :

' J S Maehar: "Víleá" 4

1 S Maehar: "Vídeňské profily"
J S Macliar: "Pod slunetm italským"
í 3 Maehar: "Veríem i prosou"
J S Maehar: "Golgntha"
V T Krejí ! : ' NaSe osvobození " a

'
Hais Týneelíý: "Ounty leginnúřovy :

J Vrbá: "lioží mlýny"
1 Marín: "Menší prosy"
Tvbla Mi'iuťekovár "Touhy a zrady"
Karel Mašek: "Mír"
Karel JoiiVí: ' Auiiko-řesk- idovnik"
Karel Jonáš: "Čeako-angliek- slovník"
Karel Jonáš: "Nový tlumné americký"
Jonáš Sigiin: "Buhemiau Made Easy"
J J Král: "Anglická Jkola" V

Maxim Gorkij: "Ncéasové úvahy"
Josef Holeček: "Česká Šlechta"
Alois Jirásolť: "Fsolilavei" '

T Lada: "Lftduv veselý přírodopis" illustrováno

Zaeliar: 'Tobádky zeleného ostrova" illustrováno

H Špolc: "Doktor Ilrbářek" román dítěte illnstr

Ánatole Franee: "Ostrov tuřnákfi' váaná

(' Sealfifld: "Bílá ruže" '
V J Ncmiroviř-Danřenko- : "Knížata bursy"
Unis fJallet:' Čertův kapitán"
Kúžena Jesenská: "Nocturno moíe" v
Servác Heller: "Fan markýz" 527 stran '

K M Čapek: "Nejstápadnějši Slovan"
Gabriela' Preissová: "Zahrady" 'Václav Hladík: "Trest"
Boh Havlana: "V družinS dobrodruha krále dva díly

Jan llavlasa: "Šílené lásky" y
Kúžona Jesenská: "Taneřnice"
Alexis Bouvler: "Povídky ebudýeh"

V} JIiiova: "Mládí"
In-- s 1'her: "Dětství a jitié imvídky"
Felix Těvcr: "Poyídky" 'i
Jar Konrád: "Bílá láska'
Jief Krtiirúh: '' Flaveekn iiovidky"
'!)hofť ň!ejh"r: "Tc!'!'i'"

'

Váila'v ÍJeziiíěek : "V diixníih vzduchu " 720 stiřin
'

Ivíui Serj TurpenPv: "Otcově a děti''
Tereza Xovňková: " l lumky žuly"
Karel Klusterniarin:" " Ooinek v polední ulici"
Kar-- l KliHtormaim: "Snímky lili"
f A "'iir'iká: " Va vidy

' ' ilttirt nv:'nn
D A farská: "Druhá Nina" illul rováno
1 A ("arsliá: "Jejich ideál'? illnstruváno
L A ("'ai-ská- : "lída Vlasovská " illustrováno
A Mitďnhnberová: "Dmnev' illustrováňo
FniitÍM'k lleritc: "Brátřf Hartifiovi" illustrováno

František Herites: "línnián kap Ilartise" illustrováno

Jnroiríra Detenská: "Tajemství zámku u more" illnstr

Fr J Oeěetkn: "Dcera exiflaiitova" illustrováno
W H(dol: "Príval" román C20 stran
K M (''apek Chrni: "Turbina" román (!00 stran

K M Čapek ('hod: "Ant Voiidrejc" dva díly
Karel Mašek: "Královny bez království" románová studie

Dr Km Kádl: " Úvahy vědecké a filosofické"
Helena Malířova : "První polibky"

"Pohádky pro velké imaló děti" v
1 tí Maehar: "Boži bojovníci"
Tuž K Skorkovský: "Kiditelnó balony a letadla"
O llostlntiký:

"(S-sk- hudba 1SG t JlHM"
V A 1 Hornové: "Česká zpěvohra

'

Karei linelmiiellir: "1'aTouci"
'

Alex DÍnnas: "Salvátor "' pokračování "Pařížských M-

ohykánu" díl 1 7S0 stran velký formát krásně illustr

Alex Dumas: "Salvátor" díl 2 732 stran velký formát

krásnu illustrováno

Servác Heller: "Marie Šťastná"
Vikloi Dyk: "Konec JlaekensehniidQv 'i
Servárt Heller: " Salcmonida" román

'

60

130ECZEMA - KOŽNÍ NEMOC

1SÍ
I81
160

10}
MiO

110

120

120

t10
70

70

l!5

33

70 120

li F h I ří
150
45

50

40

V

4'
nu

20

10

50

45

70
125
03

120
100
13

73

45

!)0

70j

70

133

135
30

90

05

Objednávky z uvedeného zde seznamu s přiloženým obnosem adresujte na:

1417-1- 9 So 13th Street Omaha Neb

Union Depot Postál StationI Pokrok Publishing Co

toho míin-n- í živ její památku nej-

lépe udím kilyz nVo ilaruji sirot-kfj-m

v jojí oti"iuř' zí' ktvré kp ohm

vžily přimlouvala Cest Innliž je-

jí památce !

(Ctěná příť'lknř! Díky za ]íí
spěvky pro ubohé sirotky Věru

že to velice tklivý případ 11 pozů-

stalým rodiny pí Klanceké platí
i naše soustrast Tnul nás těšili

kdvž opět ilcpisrni poctíte naši

"Ženskou HIMkuVf Snleěně vá-

ziiraví— 1'tiřaiiatclka
st

Pí Maric J Červený-Hlav- atá

Vontress Texas 2:1 híezna lí)2ll

— Cttfié čtenářky ! Musím říci

že pero do ruky mně vnutila paní
M Glosrová 7 Clarkson Xek

přiznáním 'se co moje krajanka
Milá paní Potřásám vám v duchu

pravicí — a těší 111? vaše přiznání
Znala jsteiu co jsem liyla děvče-

tem Škoda že i já' ván nepama-

tuji Dětská mysl! Vše m1 jím vy-kii-

z hlaviček jen ustane vi-

dina ako ára — nejistá n sko

ro ncztumiá Že bych zapomněli!

vlasti? To ne! Jsem jí dosud dce-

rou tak jako se pokouším hýti do-hro-

dcerou této zdejší vlasti Při-jiinil- a

nás tato vlast — přistěho-

valce skoro jako citlivý člo-

věk sirotku tedy na nA jest
něčím co zoveme vři Síni—

HvětlejŠím— láskou Ovšem" ži'

vot toho přistěhovalce nebyl skvř

lýni! Ilyl ve skutečnosti také tím

sirotkem který nedospěje nikdy

lé lásky jaké ztratil nenalez-

ne toho pravého citu Pnnf
cit} lim t Kle máme dnes ten

květ ? fest ho tak málo -- - odvál

jej vítr? Xcho není vfibec pesto-válí- '

Komu nelni vrozen ten ho

tak hned nezíská ani ho nekoupí

V pravdě re leolo květ zavrhuje

zašlíiriijc )"ba pokročila tain

Itdc Život dl 'hého má ce-n- ii

ř mainoii ví a všecku cetiu

Nyní pout niče nechoť u Jistotou

že všude birlou dvéře otevřeny
Snad řirio zda máš peněz Ach

ty peníze! 'f-o- íi nám platný i po

llllllllllllW

Ecziiia jest jednou z nejoby-ěejnějšíc- h

kožních nemocí tvoří-

cí jednu čtvrtinu až jednu třetinu
všech kožních nemocí léčených
lékaři Dle pojednání zaslaného P
V ]j I S jest zánět kůže který
se objevuje v akutním podakut-níi- n

n chronickém spůsobu Někdy
se (dijeyuje více nebo méně vodna-

tou Objevuje se v tolika rňzných
formách že ani jeden předpis ne-

možno použiti na všecky
Tto kožní choroba napadá ob?

pohlaví v každém stáří Není ne-

mocí dědičnou a žádné dítě se s

ní nenarodilo Kovně není nakaž-

livou Příčiny nemoci této jsini
dosud velice záhadný přece při
velkém počtu případ ft ješt to po-

dráždění ivenčř které je tu hlav-- 1

ním činitelem Někdy má tu vliv

podnebí a nemoc sv u většiny li-

dí zhorší během Ktndcné sezony

Studený vil a náhlá změna pově-trnos- ti

zvláště z tepla do studena
ěasto zhoršuje a prodlužuje eczr-ni- u

Tekutina prýštící z kňže jést
karakteristickou Z počuitkii jest
to krevní sýrovátina ale brzy mě-

ní ho v lehký do hnědá žlutý škra-

loup podobný medu nebo (ruině

Nemoc jest karakteristická tím
že způsobuje pocit pálení a švr-bě- ní

nemocné části těla kde se

objevuje červeň ofok a nabíhání

kůže u jiné známky zánětu

Léčení eezemy
Léčení eczeiuy jest obyčejně 0I1-lížn-

ý

problém' Příčin této nemoci

jest mnoho a často neznámých a

když jsou konečně objeveny jsou
často I: odstranění Nemoc tato
ukazu je málo chutí vyléčit se ku-m- a

od sebe ba Hpíáe 'hodlá vzdo-

rovat a rozšířit e na sousední (icli

vzdá lené části těla a zase se vrá-

tit 'Ovšem mnohé případy eezemy
obmezí se na léčení na jednom mí- -

ký počet pacientů cl r' eeze-nío- u

kfeří stav
'
svůj si zlioršiti

přílišným 'užíváním léčiv

Sluneční svéllo čerstvý vzducdi

vbodtiý-"- ' (ibb'k a zpravidlíiváiu
spůsofm života pokud se práce ťť

zábavy týči-
-

jsou důlcžiíýini věc-

mi při úspěšném léčení eezemy

Tato pravidla eezettiu iicléčí ale

níipomáliaji mnoho k jejímu ktni-tndová-

Isou-l- i však zanedbá

vána často nemoc zhoršuji
Léčení eezemy obinczené na jedno

h místo- -

(NdlarVý íée á zá-id- při léče-

ní obmezeiié vyrážky' ui'hoii síir-n'- y

býli násťeďoviiě:'

I Za!i"i'iií InkcIoikoH dláždě

inální Změny- - kůže při cezemě
clironické lesť nemožno v tomto
článku nastínili podrobně vše co
má být učiněno v jednotlivých
friíptidecb Nic nabylo řečeno
"bv ve čtenáři ukázalo že léčení
této choroby vyžaduje pečlivé

zkušeného lékaře Kczn-m- a

jest docela Vyléčitelná neuř
však jistoty ohledné doby jejího
trvání aniž znovu objevení 'Akut-

ní (''íenia 'iiccliú se spíše vyléčit
než případy chronické Necluí se

snadněji ovládat když se shledá

pří'' i na jejílio původu než když
1'i'ípad 'rjesl neurčitý Kezema u

yelnií mladých a vejmi starých li-

lií jest zvláště někdy tvrdošíjná
rvúci ječení Osoba trpíef cczeiijou

stále HVÍiziina ale takové ideální

lííení nechá se provádět leda 11

pacienta v wmoeníci Mimo toho

ve mnoha píípitdeeh pneientovo
zdraví musí býti dříve napraveno
ne se může přikročit k iíspěSné-m- n

léčení ' í

liéiVní eceiny obyčejné vyža-

duji! léčení jak místní tak i celé

HoustHvy tělesné vsak vnitřní lé-či--

může nékdy vynecháno býti
11 nemoc se mňe léčit jenom na

dotyčném miste Jest často potře-

ba ulevili jiným orionům nemoc
ného ale zároveň Hindova ti jeho

povalili spósob jídla pití koupá-

ní spaní atd než neznámý případ
této tvrdoSijné kožní nemoce mů-

že býti nalezen a odstraněn

Dieta pro nemocného eezemou

Kozhodné žádné pruvidlo nelze

ustaiiovítí v dietě při cezeni? Sla-

bým spatně živeným osobám má

se dáli dosti čerstvého masa va-

jec mléka zrlenin a jiných vý-

živných pojravin Rybí tuk máslo

jsou veínii cenné Však při přecpa-

ných a driovitých
'

paeienlečh íi V-

ilkových trpících Spatným' vylučo-

váním z těla obmezenň dii-lajes- t

často1 velice 'důležitá

Vůbec dieta dovolená pro pa-

cienty trpící kožní nemocí má být
ubtuezená na nejlehčeji stravitel-

né pokrmy Vařené zeleniny ovo-

ce inalé množství masa může bý-

ti dovedeno ale nemfijí požívnti
veliee škrobbvité pokrmy teplý
chléb koláče' a jiné pečivo cukru-v- í

sýr' kyselé okurky a naložené

maso okurkový salát zelí ťaid"
ovesnoíťkaši nasolené ryby a ma-

so 'vepřové a telecí Káva a čaj

nčklerýin pacientům rozhodne

řkodlívé patrné neškodí jiným —

Tabák má být pravidelní' zakázán
Xení určitých léků pro cczemii

1'ouze takové se mají užívat !(ť
ťé předepíše lékař I 'žívání mno-

ha léčiv a nepředepsaué' užívání

"krevních léčiv!' '3''b obyčejně

vlkýpi omylem' Odborníci pro
kožní' nemocft stále nacházejí vel

ní 'kůže : ' '
'j

ií(T!cl:č''iií oď vr)čiií a' vůnní
kůže neb jinýYlr jiepra videhiostí:

Léčivé obvazy
'

1 Snížení návalu Itvr pří akut-

ní ečzeftií V pOV'b'll!'"TÍ'lbč1il)
ve' při eei'iuě' (dířoftíf ké - ']
' Napravení kňžYipři akutní 'crrf
ine-t- t odstranční tloušťky a abnor- -

má bezodkladné vyhledat zkmíe-ii!i'- )

iékjiM' a pakli léčení rodin-'iTéb- o

Jékaře nemá žádoucího účin-

ku 'má ho požádal by f'o oznámil

specialistovi pro léčení kožních

cimlMicíi Vm žiídiiýf:h okolností M-jn- á

hů nikilo pokouHetliiíčit ne nám

smrtí? Hlyfiíme V ucho lze získat

za enhe "
! 1'ořlcřj vžiik ve Mí1 mňc-l- i 'pontížciiá' HhI poiip-avír- n

chvatu Alespoň okamžik a ciióna býti v pokoji a může hýti a jiné tuky pakli se lebce stráví


